Администрация города Березники

ПРОТОКОЛ

19.04.2024 № 17
заседания единой комиссии по проведению аукционов и конкурсов

Председатель комиссии: О.В. Мизин
Секретарь: М.Ф. Мичков
Присутствовали: Н.А. Лежнева, Е.В. Климова, И.В. Котельникова, П.С. Кушнин, Е.Ю. Беляева, И.С. Чебыкин
Повестка заседания комиссии: рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе, принятие решения о допуске заявителей к участию в аукционе, признание заявителей участниками аукциона, принятие решения о заключении договора аренды с единственным участником аукциона.

Лот 1 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 143,3 кв.м. (в том числе основная площадь 105,9 кв.м., номера на поэтажном плане 1, 1а, 2 - 7 и вспомогательная (подсобная) площадь 37,4 кв.м.), расположенных в подвале, 1 и 2 этажах одно-двухэтажного нежилого здания троллейбусного депо (лит. А-А4), общей площадью 4 321,1 кв.м., кадастровый номер 59:03:0200005:5435, по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 67.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 6167 (Шесть тысяч сто шестьдесят семь) рублей 00 копеек

Шаг аукциона – 308 (Триста восемь) рублей 00 копеек.

Ограничение - участниками могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства (сведения о которых содержатся в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства) (далее – СМиСП), организации, образующие инфраструктуру поддержки СМиСП (сведения о которых содержатся в едином реестре организаций, образующих инфраструктуру поддержки СМиСП), за исключением СМиСП, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ» и физические лица, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №1, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных расходов, расходов по оплате за аренду земельного участка).

Заявок нет

Лот 2 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 46,0 кв.м. (в том числе основная площадь 24,3 кв.м., номера на поэтажном плане 17, 17а, 17б, 17в, 17г, 17д и вспомогательная (подсобная) площадь 21,1 кв.м.), расположенных на 2 и 1 этажах одно-двухэтажного нежилого здания троллейбусного депо (лит. А-А4), общей площадью 4 321,1 кв.м., кадастровый номер 59:03:0200005:5435, по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 67.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 6886 (Шесть тысяч восемьсот восемьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 344 (Триста сорок четыре) рубля 00 копеек.

Ограничение - участниками могут являться только СМиСП, организации, образующие инфраструктуру поддержки СМиСП (сведения о которых содержатся в едином реестре организаций, образующих инфраструктуру поддержки СМиСП), за исключением СМиСП, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ» и физические лица, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №2, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных расходов, расходов по оплате за аренду земельного участка).

Сведения о заявителе, подавшем заявку на участие в аукционе:

	п/п
	Наименование заявителя
	Сведения о заявителе

	1
	Гетун Антон Владимирович
	ИНН 595200021086

Решили: 1. Признать заявителя Гетуна А.В. участником аукциона и допустить к участию в аукционе по лоту № 2.

2. Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лоту № 2, так как подана только одна заявка.

3. Заключить договор аренды по лоту № 2 с единственным участником Гетуном А.В.
Лот 3 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 72,3 кв.м. (в том числе основная площадь 38,2 кв.м., номера на поэтажном плане 15, 15а и вспомогательная (подсобная) площадь 34,1 кв.м.), расположенных на 2 и 1 этажах одно-двухэтажного нежилого здания троллейбусного депо (лит. А-А4), общей площадью 4 321,1 кв.м., кадастровый номер 59:03:0200005:5435, по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 67.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 10823 (Десять тысяч восемьсот двадцать три) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 541 (Пятьсот сорок один) рубль 00 копеек.

Ограничение - участниками могут являться только СМиСП, организации, образующие инфраструктуру поддержки СМиСП (сведения о которых содержатся в едином реестре организаций, образующих инфраструктуру поддержки СМиСП), за исключением СМиСП, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ» и физические лица, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №3, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных расходов, расходов по оплате за аренду земельного участка).

Заявок нет

Лот 4 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 26,1 кв.м. (в том числе основная площадь 13,8 кв.м., номера на поэтажном плане 14, 14а и вспомогательная (подсобная) площадь 12,3 кв.м.), расположенных на 2 и 1 этажах одно-двухэтажного нежилого здания троллейбусного депо (лит. А-А4), общей площадью 4 321,1 кв.м., кадастровый номер 59:03:0200005:5435, по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 67.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 3907 (Три тысячи девятьсот семь) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 195 (Сто девяносто пять) рублей 00 копеек.

Ограничение - участниками могут являться только СМиСП, организации, образующие инфраструктуру поддержки СМиСП (сведения о которых содержатся в едином реестре организаций, образующих инфраструктуру поддержки СМиСП), за исключением СМиСП, указанных в части 3 статьи 14 Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ» и физические лица, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход».

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №4, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных расходов, расходов по оплате за аренду земельного участка).

Заявок нет

Лот 5 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде встроенных нежилых помещений с крыльцами (лит. г2, г3, г5, г6), общей площадью 203,2 кв.м. (номера на поэтажном плане г1, 2 – 10, 12), расположенных на 1 этаже трехэтажного кирпичного здания троллейбусного управления (лит. Г-Г1), общей площадью 968,2 кв.м., кадастровый номер 59:03:0200005:5471, по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 67.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 30418 (Тридцать тысяч четыреста восемнадцать) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1521 (Одна тысяча пятьсот двадцать один) рубль 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №5, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных расходов, расходов по оплате за аренду земельного участка).

Заявок нет

Лот 6 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 37,3 кв.м. (в том числе основная площадь 29,8 кв.м., номера на поэтажном плане 3 - 7 и вспомогательная (подсобная) площадь 7,5 кв.м.), расположенных на 2 этаже трехэтажного кирпичного здания троллейбусного управления (лит. Г-Г1), общей площадью 968,2 кв.м., кадастровый номер 59:03:0200005:5471, по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 67.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 5584 (Пять тысяч пятьсот восемьдесят четыре) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 279 (Двести семьдесят девять) рублей 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №6, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных расходов, расходов по оплате за аренду земельного участка).

Заявок нет

Лот 7 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 150,9 кв.м. (в том числе основная площадь 120,4 кв.м., номера на поэтажном плане 8, 9, 10, 19, 21 - 27 и вспомогательная (подсобная) площадь 30,5 кв.м.), расположенных на 2 этаже трехэтажного кирпичного здания троллейбусного управления (лит. Г-Г1), общей площадью 968,2 кв.м., кадастровый номер 59:03:0200005:5471, по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 67.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект 22589 (Двадцать две тысячи пятьсот восемьдесят девять) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 1129 (Одна тысяча сто двадцать девять) рублей 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №7, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных расходов, расходов по оплате за аренду земельного участка).

Заявок нет

Лот 8 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 14,0 кв.м. (в том числе основная площадь 10,7 кв.м., номер на поэтажном плане 11 и вспомогательная (подсобная) площадь 3,3 кв.м.), расположенного на 3 этаже трехэтажного кирпичного здания троллейбусного управления (лит. Г-Г1), общей площадью 968,2 кв.м., кадастровый номер 59:03:0200005:5471, по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 67.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 1834 (Одна тысяча восемьсот тридцать четыре) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 92 (Девяносто два) рубля 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №8, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных расходов, расходов по оплате за аренду земельного участка).

Заявок нет

Лот 9 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 28,4 кв.м. (в том числе основная площадь 21,7 кв.м., номера на поэтажном плане 12, 14 и вспомогательная (подсобная) площадь 6,7 кв.м.), расположенных на 3 этаже трехэтажного кирпичного здания троллейбусного управления (лит. Г-Г1), общей площадью 968,2 кв.м., кадастровый номер 59:03:0200005:5471, по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 67.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 3720 (Три тысячи семьсот двадцать) рублей 00 копеек

Шаг аукциона – 186 (Сто восемьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №9, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных расходов, расходов по оплате за аренду земельного участка).

Заявок нет

Лот 10 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 36,2 кв.м. (в том числе основная площадь 27,6 кв.м., номера на поэтажном плане 15 - 18 и вспомогательная (подсобная) площадь 8,6 кв.м.), расположенных на 3 этаже трехэтажного кирпичного здания троллейбусного управления (лит. Г-Г1), общей площадью 968,2 кв.м., кадастровый номер 59:03:0200005:5471, по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 67.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 4742 (Четыре тысячи семьсот сорок два) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 237 (Двести тридцать семь) рублей 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №10, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных расходов, расходов по оплате за аренду земельного участка).

Заявок нет

Лот 11 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде встроенного нежилого помещения, общей площадью 16,0 кв.м. (в том числе основная площадь 12,2 кв.м., номер на поэтажном плане 20 и вспомогательная (подсобная) площадь 3,8 кв.м.), расположенных на 3 этаже трехэтажного кирпичного здания троллейбусного управления (лит. Г-Г1), общей площадью 968,2 кв.м., кадастровый номер 59:03:0200005:5471, по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 67.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 2096 (Две тысячи девяносто шесть) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 105 (Сто пять) рублей 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №11, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных расходов, расходов по оплате за аренду земельного участка).

Заявок нет

Лот 12 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде встроенных нежилых помещений, общей площадью 195,7 кв.м. (в том числе основная площадь 149,4 кв.м., номера на поэтажном плане 2 - 5 и вспомогательная (подсобная) площадь 46,3 кв.м.), расположенных на 3 этаже трехэтажного кирпичного здания троллейбусного управления (лит. Г-Г1), общей площадью 968,2 кв.м., кадастровый номер 59:03:0200005:5471, по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, 67.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 25633 (Двадцать пять тысяч шестьсот тридцать три) рубля 00 копеек.

Шаг аукциона – 1282 (Одна тысяча двести восемьдесят два) рубля 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №12, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных расходов, расходов по оплате за аренду земельного участка).

Заявок нет

Лот 13 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде встроенного нежилого помещения (номер на поэтажном плане 2), общей площадью 198,8 кв.м., являющимся частью 1-этажного панельного здания материального склада, лит. Н, кадастровый номер 59:03:0200005:5509, расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, д.67.

Договор аренды заключается сроком на 5 лет.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 144 346 (Сто сорок четыре тысячи триста сорок шесть) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 7 217 (Семь тысяч двести семнадцать) рублей 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №13, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных расходов, расходов по оплате за аренду земельного участка).

Заявок нет

Лот 13 Право заключения договора аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», закрепленного на праве хозяйственного ведения за МУП «Водоканал г. Березники», в виде гаража, общей площадью 86,4 кв.м., кадастровый номер: 59:03:0200005:6047, расположенного по адресу: Пермский край, г. Березники, пр. Ленина, д. 67.

Договор аренды заключается сроком на 3 года.

Начальная цена права заключения договора аренды за объект составляет 92556 (Девяносто две тысячи пятьсот пятьдесят шесть) рублей 00 копеек.

Шаг аукциона – 4628 (Четыре тысячи шестьсот двадцать восемь) рублей 00 копеек.

Сумма задатка: 20% от начальной цены права заключения договора аренды 18511 (Восемнадцать тысяч пятьсот одиннадцать) рублей 00 копеек.

Начальная цена права заключения договора аренды, установленная по лоту №14, является годовой арендной платой по договору аренды (без учета НДС, коммунальных, эксплуатационных, административно-хозяйственных расходов, расходов по оплате за аренду земельного участка).

Заявок нет

Решили: Признать несостоявшимся аукцион на право заключения договора аренды имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Город Березники», по лотам №№ 1, 3 - 14, так как не подано ни одной заявки.

Подписи:
	Председатель комиссии
	______________________
	/ О.В. Мизин /

	Секретарь комиссии
	_____________________
	/ М.Ф. Мичков /

	Члены комиссии:
	_____________________

______________________

______________________

______________________

______________________

______________________
	/ Н.А. Лежнева /
/ Е.В. Климова /

/ И.В. Котельникова /

/ П.С. Кушнин /

/ Е.Ю. Беляева /
/ И.С. Чебыкин /

PAGE
5